
گــروه اجتماعــی/ دیــروز بــرای تهران نشــین ها 
یــک روز عجیــب بود. درســت بعد از آن شــنبه 
اردیبهشــت ماهــی بارانــی کــه نویــد یــک بهــار 
دلچســب را تا چنــد روز آینــده مــی داد، در یک 
غافلگیری بهاری، غبار شدید به ریه های تهران 
تاخت تا به یکباره شــاخص هــوا از 120 به بالای 
از  200 برســد. آن هــم درســت در دومیــن روز 
هفته سلامت که همه برنامه ریزی ها به سمتی 
می رفــت که لااقــل در ایــن یک هفته، ســاکنان 
تهران خاطره یک هوای خوب را به خاطرشــان 
بســپارند. امــا باران نیامــد. باد هم نــه! و نتیجه 
آن شــد که مســئولان حتی در برنامه ریزی برای 
تعطیلی شــهر هــم غافلگیــر شــدند، به طوری 
کــه به رغم رســیدن شــاخص به مرحله بســیار 
ناســالم، والدیــن فرزندانشــان را روانه مدرســه 
کردنــد و البتــه کمی بعد حول و حوش ســاعت 
8 صبــح دیــروز، اســتانداری تهــران اعــلام کرد 
که مدارس تعطیل اســت. آنها که سال هاســت 
در تهران ســاکنند، به خوبــی می دانند عدد 200 
فقط دو برابر 100 نیست! عددی است که نشان 
می دهــد اگــر برنامه ریزی هــا همینطــور پیــش 
برود، دیگر این شهر قابل سکونت نخواهد بود! 
برای همین شــاخص که به 200 می رســد، هیچ 
بهانــه ای پذیرفتنــی نیســت. معــاون عمرانــی 
استانداری تهران درباره چرایی اعلام دیرهنگام 
و  پیش دبســتانی  مقطــع  مــدارس  تعطیلــی 
ابتدایــی و مدارس اســتثنایی اســتان تهــران به 
دلیل آلودگی هوا اعلام کرد: متأســفانه شــرایط 
پایداری هوا ادامه پیدا کرد و ما امیدوار بودیم که 
با توجه به گزارش هواشناســی وضعیت بهتر از 

این شود. 
البته سازمان هواشناسی و وزارت بهداشت از 
یک روز قبل، نســبت به آمدن غبار هشدار داده 
بودند. موضوع اما این اســت که ما! نه »مردم« 
و نه »مســئولان« گوشــمان بــه این هشــدارها و 
توصیه ها بدهکار نیست. برای همین تعطیلی 
که اعلام می شود، خیلی هایمان فرصت »خرید 
و سفر« را جایگزین »ماندن در خانه« می کنیم. 
این بی توجهی حالا کار دســتمان داده است. ما 
از ابتدای امسال تنها 35 روز هوای »قابل قبول« 
تنفــس کرده ایــم، درحالــی که در مدت مشــابه 
ســال قبــل 42 روز هــوا قابل قبــول بوده اســت. 
تهــران حالا نــه تنها با معضل آلودگــی خودرو، 
صنایــع و کارخانجــات کــه بــا چالــش جدیدی 
به نــام »غبار« هم دســت و پنجه نــرم می کند. 
طبیعــت یــاری نکنــد، ایــن یــک روز خطرناک 
بــه 10 روز خطرنــاک و شــاید هم بیشــتر خواهد 

رسید. مســئولان اما همچنان توپ آلودگی را به 
زمیــن یکدیگــر می اندازند. یوســف نــوری، وزیر 
آمــوزش و پرورش اگرچه دیروز مســئولیت این 
اتفــاق را بــه گــردن گرفــت و جلوتــر از ســایرین 
از اولیــای دانش آمــوزان عذرخواهــی کــرد، امــا 
ســرگردانی والدیــن تنهــا به حضــور در مدارس 
ختم نمی شــود. بعد از تعطیلی هــای طولانی، 
نظام آموزشی تاب تحمل تعطیلی های دیگر را 
ندارد. بنابراین اگر مسأله غبار تهران حل نشود، 

این وضعیت ادامه خواهد یافت. 
وضعیتی که حاشــیه هایش دیروز به جلسه 
شــورایی ها هم کشیده شد. در این جلسه جعفر 
تشــکری هاشمی، عضو شــورا از سازمان محیط 
زیست خواست تا درباره آلودگی هوا و ریزگردها 
ســکوت نکنــد، امــا ســؤال اینجاســت ســازمان 
محیط زیست چرا باید سکوت کند، درحالی که 
هنوز هیچ گزارشــی از ستاد ملی سیاستگذاری و 
هماهنگی مدیریت مبارزه با گرد و غبار رسانه ای 
نشــده اســت؟! پس وظیفه این ســتاد چیست؟ 
آن هم در هفته ای که به نام ســلامت نامگذاری 
شــده اما جز چنــد غربالگری محدود و شــعار و 
تبلیغ و زیرنویس در واقعیت خبری از »سلامت 
شهروندان« نیســت! با این توصیف می توان به 
حرف های مجتبی جلالی، مدیرکل هواشناسی 

استان تهران استناد کرد.
اعــلام  بــه  نســبت  انتقــادات  برابــر  در  او   
دیرهنــگام وضعیــت هوا گفته اســت: »ارســال 
هشــدارها یــک فعالیــت زنجیــره ای اســت کــه 
نقطه آغاز آن ســازمان هواشناســی اســت، بعد 
از اعلام هشــدار از ســوی مــا، وزارت بهداشــت، 
ســازمان محیــط زیســت و مرکز کنتــرل کیفیت 
هوا بایــد اقدامات لازم را در حوزه فعالیت خود 
انجام دهند. در پایان استاندار تصمیم می گیرد 
کــه مدارس را تعطیل اعــلام کند یا نه؟ در حال 

حاضر اما فقط اســتاندار و ســازمان هواشناسی 
پاســخگو هســتند و باقی اعضای این زنجیره که 
در این تصمیم گیری ها نقش دارند، شانه خالی 
کرده انــد. اگرچــه گــرد و خاک جــزو پدیده هایی 
نیســت که از چند روز قبل بتوان تشخیص داد و 

هشدار صادر کرد.«
در  درخــت   72 شــدن  خشــک  خبــر  حــالا 
جابه جایــی درختــان در منطقــه 17 کــه دیــروز 
از زبــان ســوده نجفــی عضو شــورا اعلام شــد را 
کنار اخبــاری بگذاریــد که از گســترش ریزگردها 
در تهــران حکایــت می کند. کارشناســان محیط 
زیست بارها تأکید کرده اند که بهترین راه مقابله 
با ریزگردها گسترش پوشــش گیاهی است. این 
عضو شــورا در جلســه دیروز با بیــان اینکه بیش 
از 108 اصلــه درخــت بــه صــورت غیراصولی و 
در زمان نامناســب جابه جا شــدند، گفته اســت 
کــه »بعد از جابه جایی با یک تیم کارشناســی از 
محل انتقــال درختــان بازدید کردیــم و متوجه 
شــدیم که 72 اصله درخت خشــک شدند و 21 
اصله وضعیت نامناســبی داشــتند و احتمالاً تا 
الان خشــک شدند، ۴8 اصله درخت صدمه ای 
ندیدنــد و خبری هــم از 27 اصلــه درخت نبود 
و نکتــه قابــل توجــه ایــن اســت کــه در هنــگام 
اســتفاده  درســت  ماشــین آلات  از  جابه جایــی 
نشده بود، لازم است شهرداری دراین خصوص 

توضیح دهد.«
ســازمان هواشناســی کاهــش کیفیت هــوا را 
برای امروزهم پیش بینی کرده اســت. اما اینکه 
زور بــاران بهــاری به جــولان ریزگردها برســد یا 
نه، موضوعی اســت که باید منتظــر ماند و دید ! 
در غیــر ایــن صــورت صحنــه بــرای هنرنمایــی 
مســئولانی باز خواهد شــد که بایــد بدون کمک 
گرفتــن از امدادهــای غیبــی ایــن وضعیــت را 

سامان دهند.
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 اختصاص ۳۸ هزار میلیارد تومان 
برای طرح رتبه بندی معلمان

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش از اختصاص 38 هزار 
میلیارد تومان بودجه برای طرح رتبه بندی معلمان خبر داد.

بــه گزارش »ایران«، قاســم احمدی لاشــکی اظهار کرد: 2۵ هــزار میلیارد 
تومان اعتبار ابتدایی طرح تصویب شده رتبه بندی معلمان بود که نمایندگان 
مجلــس 13 هزار میلیارد تومان نیز بــه آن اضافه کردند و با 38 هزار میلیارد 
تومان طرح رتبه بندی معلمان شــروع خواهد شــد و اگر چه این میزان اعتبار 
کم اســت اما شــروع خوبی خواهد بود. وی افــزود: در آیین نامه اجرایی نظام 
رتبه بنــدی معلمان قانونگذار، در ماده ۹ این قانون شــفاف بیان کرده وزارت 
آموزش و پرورش موظف اســت با همکاری سازمان امور اداری و استخدامی، 
ســازمان برنامــه و بودجــه و دو نفــر از نماینــدگان عضو کمیســیون آموزش و 
تحقیقات و فناوری با هم آیین نامه را بنویســند و این آیین نامه نوشــته شده و 
تقدیم دولت شد و دولت باید مصوبه آن را به ما اعلام  کند تا نسبت به اجرای 

آن اقدام شود.
احمدی لاشکی ادامه داد: دوشنبه 1۹ اردیبهشت ماه ساعت 13.30 دقیقه 
بعد ازظهر در کمیسیون تخصصی توسعه منابع انسانی بر اساس دعوت نامه 
داده شده باید وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و 6 دستگاه دیگر آخرین 

بحث ها را انجام و ابلاغ کنند.
وی بــا اشــاره به اینکــه در این رابطه دارای هیأت ممیزی هســتیم و خیلی 
وقت نباید گرفته شــود ، گفت: در حال حاضر در کشــور 7۵0 تا 7۶0 آموزش و 
پرورش وجود دارد که آنان نیز دارای هیأت ممیزی بوده و آنها هم شروع کرده 

و مستندات را از معلمان می خواهند.
احمدی لاشــکی بــا بیان اینکــه نمی خواهیم خیلی کاغذ بــازی کنیم و در 
ســامانه اطلاعات را گرفته و رتبه یک، دو و ســه را مشــخص می کنیم، یادآور  
شــد: از 1000 امتیاز کســی که زیر ۵00 هم باشــد رتبه یک را باید بگیرد و اگر به 
۵00 رسید رتبه دو شده و اگر به ۶00 و رتبه 3 رسید استادیار معلم و اگر 7۵0 را 

کسب کند دانشیار و با امتیاز ۹00، استاد تمام خواهد شد.
معــاون حقوقــی و امــور مجلــس وزارت آمــوزش و پــرورش در ادامــه بــا 
بیــان اینکه رتبه بنــدی به دنبال ارتقای جایگاه معلمان بــوده و باید معلمان 
رتبه بندی شــوند، تصریح کــرد: مهم ترین نکته نظام رتبه بنــدی معلمان را 
ارتقای جایگاه، منزلت و کرامت معلمان و همچنین کیفیت آموزشی تشکیل 

می دهد.
احمــدی لاشــکی اظهار کرد: اینکه حقــوق و مطالبــات و مزایای معلمان 
را می دهیم وظیفه ای اســت که باید انجام شــود. رتبه بنــدی به دنبال جایگاه 

معلم بوده که متأسفانه سال هاست دچار خدشه شده است.

وزیر بهداشت مطرح کرد

جزئیات بیمه رایگان ۳ دهک درآمدی
وزیر بهداشــت جزئیات برقراری پوشــش بیمه رایگان برای سه دهک درآمدی 
پایین را تشریح کرد. به گزارش »ایران«، بهرام عین اللهی، گفت: از روز شنبه این 
هفته ۵ میلیون و ۴00 هزار فرد فاقد پوشش بیمه به بیمه سلامت معرفی شده 

و تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند.
وی افزود: وزارت بهداشــت ۴00 هزار نفر را هم در دی ماه گذشــته در حاشیه 
شهرها به صورت آزمایشی بیمه کرده و 17 اردیبهشت هم مابقی را بیمه کردیم. 
حــدود ۵00 هــزار نفر خارج از ســه دهک درآمدی بعد از خوداظهــاری و آزمون 
ارزیابــی وســع تحت پوشــش بیمه قــرار خواهند گرفــت.او تأکید کــرد: خدمات 
بســتری ایــن افراد در مراکز دولتــی تا ۹0 درصد و خدمات ســرپایی تا 70 درصد 
توسط بیمه پرداخت می شود و خدمات برای همه یکسان است. پیامک به افراد 
بیمه شــده ارســال و از روز یکشنبه 18 اردیبهشت می توانند از این بیمه استفاده 
کنند.وی در پایان تأکید کرد: اقلام دارویی چند نوع است ولی داروهای ضروری 
که با نســخه های الکترونیکی توســط پزشــک تجویز می شــود، فقط با پرداخت 
فرانشــیز دریافت می شــود. داروهای تقویتی و غیره تحت پوشــش بیمه نیست 

ولی هدف ما این است که میزان داروهای تحت پوشش بیمه را افزایش دهیم.

مصوبه تعرفه پرستاری نهایی شد
معاون پرســتاری وزارت بهداشــت از نهایی شــدن مصوبه تعرفه های خدمات 

پرستاری در هیأت وزیران خبر داد.
به گزارش ایران، عباس عبادی از نهایی شــدن مصوبه تعرفه های خدمات 
پرســتاری در هیــأت وزیــران خبــر داد و گفــت: در پــی نهایی شــدن تعرفه های 
خدمات پرســتاری، ارزش نســبی و ضریب ریالی آن در سال 1۴01 نیز ابلاغ شده 
اســت.  گفتنــی اســت قانون تعرفه گــذاری خدمات پرســتاری تیرمــاه 138۶ در 
مجلس تصویب شــد. رهبر معظم انقــلاب آذرماه 1۴00 در دیــدار با جمعی از 

پرستاران و خانواده شهدای سلامت بر اجرای این قانون تأکید کردند.

کاهش یا ایستایی موارد مثبت متوفی کرونا در ۲۶ استان
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در 
2۴ ساعت منتهی به روز گذشته، 12 بیمار کووید1۹ جان خود را از دست دادند 

و مجموع جانباختگان این بیماری به 1۴1 هزار و 177 نفر رسید.
از17 تا 18 اردیبهشــت ماه 1۴01 و براســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۴88 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی و 71 نفر از آنها بستری 
شــدند.8۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۴ میلیون و 378 هزار و ۵۴۵ 
نفــر دوز اول، ۵7 میلیــون و ۶1۹ هــزار و 8۹0 نفــر دوز دوم و 27 میلیون و 1۵۵ 
هزار و ۴۴3 نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 

تزریق شده در کشور به 1۴۹ میلیون و 1۵3 هزار و 878 دوز رسید.
در حال حاضر 0 شهرســتان در وضعیت قرمز، ۴ شهرســتان در وضعیت 
نارنجی، 31۹ شهرســتان در وضعیت زرد و 12۵ شهرســتان در وضعیت آبی 
قــرار دارند. در هفتــه 11۵ همه گیری کرونا در ایران، اســتان های چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراســان جنوبی، خراسان شمالی، سمنان، 
قزویــن و زنجــان مرگ ومیــر صفر کرونــا را گــزارش کرده اند. بررســی هفتگی 
وضعیت موجود کرونا در کشور در هفته دوم اردیبهشت ماه 1۴01 مصادف با 
هفته 11۵ همه گیری کرونا در کشور، نشان می دهد که افزایش بیماران بستری 
در هشــت اســتان کشور و کاهش یا ایســتایی موارد مثبت متوفی در 2۶ استان 

کشور اتفاق افتاده است.

حمایت کمیته امداد از بیماران صعب العلاج
مدیرکل کمیته امداد استان تهران از اختصاص بیش از ۴ میلیارد و ۴00 میلیون 
تومان اعتبار در سال گذشته به بیماران صعب العلاج خبر داد و گفت: هم اکنون 
بیش از 3۴00 مددجوی بیمار صعب العلاج و خاص از خدمات کمیته امداد در 
اســتان تهران بهره مند می شــوند. به گزارش »ایران«، سیدابوالفضل پرپنچی با 
بیــان اینکه هم اکنــون بیش از 3۴00 مددجوی بیمــار صعب العلاج و خاص از 
خدمات درمانی کمیته امداد در اســتان تهران بهره مند می شــوند، گفت: از این 
تعداد بیش از 2۹00 مددجو به بیماری های صعب العلاج مبتلا هســتند. سال 
گذشته بیش از ۴ میلیارد و ۴00 میلیون تومان به این گروه از جامعه هدف تحت 
حمایت اختصاص یافته اســت. وی با اشــاره به اینکه تمامی مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد اســتان تهران دارای بیمه درمانی هســتند، گفت: بیماران 
خــاص علاوه بــر این، جهــت دریافت خدمــات درمانی از رعایت نظــام ارجاع 
معــاف هســتند. پرپنچی با اعلام اینکه هزینه فرانشــیز بیمــاران صعب العلاج 
تحت حمایت کمیته امداد تا صددرصد پرداخت می شود، اظهار کرد: همچنین 
در سال 1۴00، 20دستگاه اکسیژن ساز از محل کمک های خیران تهیه و در اختیار 

مددجویان نیازمند قرار گرفت.
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اول اردیبهشــت مــاه بــود کــه رســماً افزایــش 25 
درصــدی کرایه هــای حمل ونقــل عمومــی کلیــد 
خــورد. از آن زمان تاکنــون تقریبــاً 18 روز می گذرد، 
اما شــواهد میدانی و بررســی های ما از ســطح شهر 
تهــران نشــان می دهــد آنچــه به نــام افزایــش 25 
درصــدی رقــم خورده اســت بــا آنچــه در واقعیت 
خیابان های تهران اعمال می شــود، تفــاوت زیادی 
دارد. اگرچــه ســازمان تاکســیرانی چنــد روز قبــل با 
تفســیر مصوبــه شــورا از افزایــش 25 درصــدی )به 
طور میانگین( به حداکثر 35 درصد، بخشی از این 
گرانی هــا را توجیــه کرد، امــا واقعیت این اســت که 
مســافران بعد از پایان تعطیلات انتظار این شوک 
عجیب قیمتی را نداشــتند. تاکســیرانی اعلام کرده 
است که نوســان نرخ ها در برخی خطوط کرایه ها را 
فقط 10 درصد بالا برده اســت، اما به نظر می رســد 
کــه رانندگان تاکســی، نرخ ها را دســت بالا گرفته اند 
و افزایــش 10 درصــدی تقریبــاً در هیــچ کجــا دیده 
نمی شود. به طوری که حداقل نرخ که به »ورودی« 
هم معروف اســت دراغلب نقاط شهر تهران حالا 
از 3 هــزار تومــان به 5 هــزار تومان افزایــش یافته و 
مسافران تاکسی برای هربار سوار شدن و پیاده شدن 
از تاکســی بدون آنکه مســافت در نظر گرفته شــده 
باشــد باید 5 هزار تومان بپردازند. ســؤال این است 
که اگر برای یک مســیر کوتاه یــک کیلومتری، کرایه 
تــا 40 درصد افزایش یافتــه، چگونه می توان انتظار 
راننــدگان در مســافت های طولانــی و بــا این حجم 
ترافیک در ساعات پیک را روی 10 درصد ثابت نگه 
داشــت. البته نگاهی به مسافت های طولانی نشان 
می دهــد کــه این افزایــش تقریباً 20 درصــد اعمال 
شــده و راننــدگان اغلــب ترجیــح داده اند تــا با گرد 
کــردن نرخ های تقریبــی، کرایه های سرراســت تری 
را از مســافران دریافت کننــد. موضوعی که البته به 
مذاق مســافران هم خوش آمده و آنها نیز که برای 
پیــدا کردن پــول خرد به دردســر نمی افتنــد به این 
افزایش اجباری پاســخ مثبت داده اند. این درحالی 
اســت که بــا وجــود افزایش نــرخ کرایه ها خبــری از 
افزایش تعداد تاکســی ها و کیفیت ارائه خدمات به 
مســافران نیست. تاکسی های فرسوده بدون کولر یا 
بــا کولرهای خامــوش و صندلی های یــک در میان 
زهوار در رفته و البته رانندگانی که از افزایش نرخ ها 
همچنــان ناراضی اند تصویری از حــال و هوای این 
روزهای تاکســی ها در کلانشهر تهران اســت. در آن 

ســوی ماجرا البته رانندگانی قرار دارند که می گویند 
قول مسئولان برای ارائه تسهیلات از جمله وام های 
نوســازی و تبلیغــات روی تاکســی ها اجــرا نشــده و 
افزایش نرخ کرایه هــا بی توجه به نرخ تورم موجب 
شده تا چرخ زندگی آنها نیز نچرخد! جعفر تشکری 
هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران در پاســخ بــه این گلایه ها که امســال زودتر از 
انتظار شــروع شــده، به مصوبه شــورا بــرای جبران 
نرخ کرایه ها از طریق تبلیغات روی تاکسی ها اشاره 
می کنــد و بــه »ایــران« می گویــد کــه هنوز ســازمان 
تاکســیرانی ایــن مصوبه را اجــرا نکرده اســت! او در 
پاسخ به اینکه چرا با توجه به مصوبه قانونی افزایش 
نرخ کرایه ها، مسافران شاهد بی نظمی های زیادی 
در خطوط تاکســی و ســطح شهر هســتند، می گوید 
که هنوز گزارشی از سوی تاکسیرانی در این زمینه به 
شــورا ارائه نشده اســت و زمان زیادی باقی مانده تا 

مشخص شود که تخلفی صورت گرفته یا نه!
با وجــود این مســافران در گفت و گو بــا خبرنگار 
»ایــران« اذعــان می کنند کــه کرایه ها بیــش از رقم 
مصوب افزایش بیشتری یافته و نظارت و ضابطه ای 
بر چگونگی اجرای این مصوبه در سطح شهر وجود 
ندارد. برخی ها هم از میانگین افزایش 25 درصدی 
اطلاع چندانی ندارند و معتقدند که با توجه به اینکه 
در طول ســال چندیــن بار نرخ هــا افزایش می یابد، 
عمــلًا بایــد افزایــش نــرخ در حمل ونقــل عمومی 
نیز آزاد شــود تا بــازار رقابتی تاکســی ها، میزان نرخ 
منطقی را مشــخص کند. اما کمبود تاکســی خطی 
و جولان تاکســی های گردشــی در سطح شهر عملًا 
این وضعیت را با چالش جدی مواجه کرده اســت. 
خانم رستمی ساکن شهرک حکیمیه است. او از این 
شهرک تا ایستگاه متروی فرهنگسرا روزانه 11 هزار و 
500 تومان فقط برای مســیر رفت می پردازد که به 
گفته او تا همین دو هفته پیش 8 هزار و 500 تومان 
بوده اســت. دلیل این کرایه بالا البته جدا از افزایش 
سالانه، رعایت فاصله اجتماعی و سوار شدن دو نفر 
در صندلی عقب اســت. خانم رستمی می گوید که 
وقتی مجبور است از تاکسی، سوار اتوبوس و متروی 
پر ازدحام شود، این فاصله گذاری که فقط بهانه بالا 
بردن کرایه ها شــده و مســافران زیادی را در خطوط 
معطــل می کند، چه منطقــی دارد؟! او می گوید که 
روزانــه حــدود 40 هــزار تومــان کرایه می پــردازد که 
ماهانــه مبلغی حــدود 800 هزار تومان می شــود و 
ایــن درحالــی اســت که بخش زیــادی از مســیر را با 
مترو و اتوبوس طی می کند. کرایه ای که او در مســیر 

دوم از متــروی مصلــی تا ابتدای خیابان خرمشــهر 
می پردازد هم 5 هزار تومان شــده که قبلًا در حدود 
2 تــا 3 هــزار تومان بوده اســت. آقای کرمــی هم با 
انتقــاد از افزایــش عجیب و غریب نرخ هــا بویژه در 
تاکســی های گردشــی می گویــد که هیــچ کنترلی بر 
ایــن تاکســی ها وجــود ندارد، بــه طوری که از مســیر 
کردستان تا فاطمی طی سه روز با سه نرخ متفاوت 
مواجه شده که هیچ تناسبی با هم نداشته اند و فقط 
به وجدان راننده بســتگی داشته اســت. او می گوید 
که ســال گذشــته حدوداً ســه بار با افزایــش کرایه ها 
مواجه شده و امسال هم اطمینان دارد که این اتفاق 
خواهد افتــاد. از طرفــی افزایش کرایه تاکســی های 
اینترنتی هم بهانه ای شده تا »گردشی ها« به سمت 
»اینترنتی ها« کوچ کنند و مسافران برای پیداکردن 
تاکسی بویژه در روزهای بارانی و پرترافیک با چالش 

جدید مواجه شوند.
خانم جهانی هم به بی نظمــی نرخ کرایه ها در 
خیابان یوسف آباد اشاره می کند و می گوید که مسیر 
کوتاهی که حتی ممکن است به دو کوچه نرسد از 6 
هزار تومان به 8 هزار تومان افزایش یافته و ازدحام 
مســافران در خطوط هم موجب شده تا هیچ کس 

نای اعتراض نداشــته باشــد. او می گویــد: »ترافیک 
و بــاران برای مســافران هم هســت و نمی تــوان به 
ایــن بهانــه کرایه هــا را هــر روز تغییر داد. مــا نگران 
چند ماه دیگر هســتیم که باید در این گرما هم پول 
بدهیــم و هم هوای داغ را تحمل کنیم. اگر تاکســی 
در کشــورهای دیگر لوکس محســوب می شــود هم 
اتوبوس و مترو به اندازه کافی هست و هم تاکسیمتر 
کرایه را تعیین می کند نه حــال و روز راننده ای که از 
زمین و زمان شــاکی است.«افزایش نرخ ها البته در 
اتوبوس و مترو اگر طبق مصوبه اعمال می شود اما 
فشــار زیادی را به مســافرانی وارد می کند که روزانه 
مجبورنــد چندیــن مرتبه از این وســیله بــرای تردد 
اســتفاده کنند. شــلوغی واگن ها و تأخیــر در حرکت 
اتوبوس ها البتــه مهم ترین دلیلی اســت که بر این 
نارضایتی دامن زده اســت. به نظر می رســد که این 

وضعیت بلاتکلیف باید زودتر سروسامان یابد.
ë  برنامه هــای وزارت کشــور بــرای توســعه نــاوگان

اتوبوسرانی و تاکسیرانی شهری
از ســوی دیگــر معــاون عمــران و توســعه امــور 
شهری و روستایی وزیر کشور خبر داد که وزارت کشور 
در راســتای تحقــق برنامه تأمیــن 10 هزار دســتگاه 

اتوبــوس جهت تقویــت ســامانه های اتوبوســرانی 
شهری سراسر کشور، در گام نخست قرارداد تأمین 
دو هزار دستگاه اتوبوس را با یک خودرو ساز داخلی 

در اواخر سال گذشته منعقد کرد.
مهــدی جمالــی نژاد اعــلام کرد: با تــلاش های 
صــورت گرفتــه در این زمینــه، مرحلــه اول اجرایی 
شــدن این قــرارداد با تحویــل ۴0 دســتگاه اتوبوس 
به 11 شــهرداری کشــور به زودی عملیاتی می  شــود 
و ســایر اتوبوس هــا نیز تا پایان ســال جــاری تولید و 
به شــهرداری های مشمول، که به طور عمده مراکز 
استان ها هســتند، تحویل خواهد شد. در این طرح، 
80 درصد هزینه تأمین اتوبوس ها برعهده دولت و 
20 درصد آن برعهده شــهرداری ها خواهد بود.وی 
افزود: پیش از این نیز در پایان ســال گذشــته هزار و 
600 میلیــارد ریــال از اعتبــارات وزارت کشــور بــرای 
احداث ســامانه اتوبوس برقی در حدفاصل میدان 
بهارســتان- جمهوری در شــهر تهران به شهرداری 
پایتخت پرداخت شده که عملیات مقدماتی آن در 
حال اجراست. معاون عمرانی وزیر کشور همچنین 
از برنامه ریزی هــای صورت گرفته برای نوســازی 10 

هزار تاکسی فرسوده در سال جاری خبر داد.
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کرایه های سرگردان

جمعیت هلال احمر کشور صد ساله شد
گروه اجتماعی/ روز گذشــته جشــن یکصدســالگی 
جمعیــت هــلال احمــر کشــور بــا حضــور معاون 
اجرایــی رئیــس جمهــور، وزیــر ورزش و جوانــان، 
رئیــس فدراســیون بین المللــی صلیــب ســرخ و 
هلال احمر، مسئولان کشوری و لشکری، مدیران و 

اعضای جمعیت برگزار شد.
عبدالحســین معــزی، نماینــده مقــام معظم 
رهبــری در جمعیــت هــلال احمر در این مراســم 
گفــت: امروز روز هلال احمر اســت و این روز را باید 
بــه همــه هلال احمری  هایی کــه با دل هــای پاک و 
اراده های معطوف بــه زدودن رنج از جان و چهره 
مردم ناتوان عالم به خدمت مشــغول اند، تبریک 
گفــت. امروز روز بزرگداشــت مقام کرامت انســان 
اســت. همه انســان ها فارغ از رنگ و نــژاد و عقیده 
و دانش و ثــروت از وصف کرامت برخوردارند. روز 

هلال احمر روز احترام به کرامت بشر است.
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
نیز با بیان اینکه ســالروز بزرگداشــت یــاد و خاطره 
عزیــزان ایثارگــری اســت کــه از یکصد ســال پیش 
تاکنــون خدمتگــزاری کرده اند، گفت: در زمســتان 
گذشــته شــاهد بودیم تا چه میزان امدادرسانی ها 
گســترده بــود. در دوران بیمــاری منحــوس کرونــا 
نیــز جمعیت هلال احمر نقش آفرینــی کرد. 520 
امدادگــر شــهید، 2100 امدادگر مجــروح و جانباز و 
320 امدادگر آزاده و سقوط دو فروند بالگرد با کادر 
پزشکی، نقش ایثارگرانه و انسان دوستانه جمعیت 
هلال احمر را در دوران جنگ به اثبات می رســاند. 
این در حالی است که هر زمان در حوادث و سوانح، 
جمعیت، استمداد مالی بطلبد با حجم غیرقابل 
باوری از ســخاوت های مــردم مواجه می شــود. در 
ســیل اخیر با یــک تلفن، عزیــزان ســپاه و ارتش ۴ 
فرونــد هواپیمــا در اختیــار ما قــرار دادنــد تا حجم 

بالایی از خدمات را بتوانیم ارائه دهیم.
بــه گفتــه او، در فرهنگ ما نوعدوســتی و کمک 
تعالیــم  در  و  دارد  صدســاله  چندیــن  ســابقه ای 
پیامبر اســلام، نــگاه و اعمــال بشردوســتانه وجود 
داشــته اســت. در آثار باقی مانده در ایران باســتان 
هم بر آموزه های بشردوســتانه تأکید شــده اســت. 
امروز علاوه بر جنگ و خشــونت بحران های دیگر 
و بیماری ها نیز اثرات سنگینی برجای می گذارند و 
تکرار حتی یک نمونه آن برای دنیا زیاد است. بیم 
آن می رود دیگــر دلی نلرزد. جمعیت هلال احمر 
وظیفه دارد که اجازه ندهد شنیدن این اخبار عادی 
شــود. در این راه نهضت بین المللی صلیب سرخ 
و هــلال احمــر وظیفــه خطیــری بــر عهــده دارند. 
در اجلاســیه منطقــه منــا بــه نقش صلیب ســرخ 
اشــاره کردم و از آقــای روکا در زمینه در دســتور کار 
قراردادن بحث تحریم های ظالمانه و کاهش آثار 
آنها تقدیر ویژه دارم. جمعیت های صلیب سرخ، 

هلال احمر و ســازمان های بشردوستانه می توانند 
با همبســتگی و همکاری با هم در جهت تســکین 
آلام بشری اقدامات مؤثری را در دنیا اجرا کنند. در 
خصــوص حمایت های بی دریغ دولت و شــخص 
رئیــس جمهور نیز در پــر کردن انبارهــای امدادی 

تشکر ویژه دارم.
معاون اجرایی رئیس جمهور هم، در مراســم 
گرامیداشت یکصد ســالگی جمعیت هلال احمر 
ایران گفــت: در این برهه اگــر نهضت بین المللی 
صلیب ســرخ و هلال احمر خود را برای جلوگیری 
از بــروز خشــونت و مبارزه بــا نابرابری هــا، جنگ و 
تحریــم درگیر نکنند، خســارت بیشــتری به جهان 

بشریت وارد می شود.
صولــت مرتضوی با بیان اینکه در روزگار کنونی 
متأســفانه شعله های جنگ و خشــونت در گوشه و 
کنار جهان زبانه می کشــد، گفــت: ناعدالتی، توزیع 
ناعادلانــه ثــروت و قــدرت، عدم احتــرام به عقاید 
و ارزش هــا، توســل بــه شــیوه های خشــونت آمیز، 
توسعه طلبی و زیاده خواهی، همه و همه زمینه های 
بــروز جنگ و مخاصمه را در بســیاری از مناطق به 
وجود آورده است. لازم است که تلاش صلح جویانه 
جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال  احمر برای 
زدودن تلخــی خشــونت در دنیا افزایــش پیدا کند، 
در نهایــت محوریت صلــح باید در اندیشــه، گفتار 

اجتماعی و رفتار جمعی به کار گرفته شود.
فرانچســکو روکا، رئیس فدراسیون بین المللی 
صلیب ســرخ نیز با بیــان اینکه امــروز هلال احمر 
از مقتدرتریــن جمعیت های ملی در سراســر دنیا 
اســت، بیان کــرد: داوطلبان افرادی هســتند که به 
چالش هایــی که حتی نمی توان آنهــا را تصور کرد، 
ورود می کنند، آغوش صلیب ســرخ و هلال احمر 
روی همــگان صرف نظر از  نژاد و جنس باز اســت. 
فدراســیون بین المللــی بشــدت متعهد بــه ادامه 
همکاری با هلال احمر است و به تقویت آن کمک 

خواهد کرد.
روکا در ادامــه افزود: در طول دو ســال گذشــته، 
بحران هــا و بلایــای طبیعــی تقریبــاً بــه هیچ کس 
رحــم نکرده اند. همه گیری کووید 1۹، درگیری های 
مسلحانه و خشونت، بحران اقلیم و بلایای مرتبط 
با تغییــرات آب و هوایی، تخریب محیط زیســت، 
بحران گرسنگی و آوارگی گسترده، آسیب پذیرترین 
گروه هــای جهــان را تحــت تأثیر قــرار داده اســت. 
جمعیت هــای ملــی صلیــب ســرخ و هلال احمر 
مانند جمعیت هلال احمر ایران هر روز برای پاسخ 
و حمایت از مردم نیازمند خود به شکل بی وقفه و 
خســتگی ناپذیر در حــال تلاش ا نــد و در مواجهه با 
این بحران های نوظهور، راه های جدید ارتباط و کار 
و ابزارهای نوآورانه برای بسیج داوطلبان یافته اند؛ 

امروز این تلاش ها به ثمر نشسته اند.
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